
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз.№

г. Димитровград

О запрете купания на водных объектах в муниципальном образовании
«Мелекесский район» в 2020 году

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
отсутствием организованных пляжей, в целях предотвращения несчастных 
случаев на водных объектах, охраны здоровья населения, п о с т а н о в л я ю :

1. Запретить купание людей на водных объектах муниципального 
образования «Мелекесский район» в 2020 году ввиду несоответствия 
положенным нормам.

2. Организовать проведение агитационной работы среди населения о 
запрете и опасности купания на необорудованных водных объектах.

3. Провести мониторинг неорганизованных мест на предмет наличия и 
целостности знаков о запрете купания.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.А. Сандрюков


